29.12.2019г. № 80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ЗАКРЕПЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРА
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
ЗА АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО «БАХТАЙ»
Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Думы муниципального образования «Бахтай» от 29.12.2016  № 26-ДМО «О бюджете муниципального образования «Бахтай» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»,  в соответствии с постановлением главы МО «Бахтай» от 10.11.2009  №52-П «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Бахтай»»:
1. Наделить Администрацию муниципального образования «Бахтай» (далее - Администрация) полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования «Бахтай» .

2. Закрепить за Администрацией полномочия администратора по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:

            - осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней, штрафов по ним;

- осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

-  принятие решения о зачете (уточнения) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставление уведомлений в орган Федерального казначейства;

-   формирование сведений и бюджетной отчетности;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

            4. Признать утратившим силу распоряжение от 29.12.2016 № 43 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования “Бахтай” за Администрацией МО «Бахтай» с 01.01.2020.
           5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2020.

Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П.Бальбурова
Приложение

к распоряжению главы

администрации МО «Бахтай»

от 29.12.2019 г. № 80
Перечень кодов классификации доходов, администрируемых

Администрацией муниципального образования «Бахтай»

	Код  дохода
	Наименование кода дохода

	075  1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	075  1 13  01 995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных  услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	075  1 13  02 995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	075  1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	075  1 17  01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

	075  1 17  05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	075 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений